РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2020 года		                     г.Киренск					№ 593

О создании Муниципального бюджетного
учреждения «Комсервис» Киренского
муниципального образования

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., Федеральным законом № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г., Федеральным законом № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» от 08.08.2001 г., на основании Устава Киренского муниципального образования, руководствуясь решением Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Киренского муниципального образования», в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления Киренского муниципального образования в сфере управления жилищным фондом, благоустройства территории городского поселения, дорожной деятельности, жилищного хозяйства, администрация Киренского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение. Полное наименование учреждения: «Комсервис» Киренского муниципального образования, сокращенное наименование: МБУ «Комсервис» Киренского МО.
2. Юридическим адресом вновь создаваемого юридического лица считать: 666701, Россия, Иркутская область, Киренского района, г.Киренск, мкр. Центральный, пер.Садовый, д.1, пом.1.
3. Установить, что функции и полномочия учредителя и собственника имущества создаваемого муниципального бюджетного учреждения «Комсервис» Киренского муниципального образования (далее – Учреждение) осуществляет администрация Киренского городского поселения.
4. Установить, что предметом деятельности Учреждения является оказание услуг и выполнение работ, непосредственно направленных на достижение уставных целей деятельности Учреждения. Целями деятельности Учреждения является реализация, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочий органов местного самоуправления Киренского городского поселения в сфере управления жилищным фондом, благоустройства территории городского поселения, дорожной деятельности, жилищного хозяйства.
5. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Комсервис» Киренского муниципального образования (Приложение № 1).
6. Назначить директором Учреждения Боронина Игоря Геннадьевича.
7. Уполномочить директора вновь создаваемого Учреждения Боронина Игоря Геннадьевича выступать в качестве заявителя при осуществлении регистрационных действий в отношении Учреждения с правом подписи всех необходимых документов, связанных с государственной регистрацией Учреждения и постановкой его на налоговый учет в установленном законодательством РФ порядке.
8. Директору Учреждения Боронину И.Г.:
8.1. Обеспечить подготовку и предоставление документов необходимых для государственной регистрации Учреждения в уполномоченный орган не позднее 20.12.2020г.;
8.2. В течение 5 дней с момента регистрации Учреждения в установленном законодательством РФ порядке, предоставить копии учредительных документов Учреждения в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Киренского городского поселения;
8.3. Установить персональную ответственность за сохранность учредительных документов, полученных в результате произведенных действий по регистрации Учреждения в качестве юридического лица.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Киренского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Ленские зори».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Киренского муниципального образования		             			  А.В. Вициамов